



9.11.2021

## KAUPAN TOIMIALAN TULEVAISUUSSELONTEON OHJAUSRYHMÄN KOKOUS 4/2021

**Aika:** 31.8.2021, kello 9.01 – 10.39

**Paikka:** Teams -kokous

### 1. Kokouksen avaaminen ja paikalla olevien toteaminen

Puheenjohtaja Ilona Lundström avasi kokouksen kello 9.01 ja toivotti ohjausryhmän jäsenet tervetulleeksi kokoukseen. Puheenjohtaja totesi, että sihteeristö toteaa paikalla olevat Teams – osallistujaraportista.

### 2. Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen asialista, sillä muutoksella, että liikenne- ja viestintäministeriön Syrjänen oli Wirenin varaedustajana kokouksen asialistan osallistujat kohdassa, eikä maa- ja metsätalousministeriön edustajana, kuten toimitetussa kokousaineistossa todettiin.

### 3. Edellisen kokouksen 3/2021 pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen 3/2021 pöytäkirja muutoksitta.

### 4. Puheenjohtajan ajankohtaiskatsaus

Ohjausryhmän puheenjohtaja Lundström kävi läpi ajankohtaiskatsauksessa budjettiriiheen valmistautumista ja koronapandemian ajankohtaistilannetta. Puheenjohtaja kertoi, että kustannustuki 4 on käynnissä ja tarkastelussa on ravintolarajoitusten myötä kustannustuki 5. Valmistelussa on myös EU:n fit for 55:n mittava paketti, joka on tärkeä sekä tervetullut. Sen tarkempi tarkastelu on käynnissä.

### 5. Kaupan toimialan tulevaisuusselonteon –hankkeen tilannekatsaus

Natalia Härkin kävi läpi tulevaisuusselonteon –hankkeen tilannekatsauksen. Valmistelut ovat edenneet viime kokouksen jälkeen. Selonteon kuusi sisältöä ovat valmistuneet ensimmäiseen luonnosvaiheeseen. Tämän kokouksen myötä nämä kaikki on käyty läpi ohjaus- sekä virkamies- ja asiantuntijatyöryhmässä. Parlamentaarisesti luonnoksia käydään läpi lokakuussa.

Seuraava työvaihe on ohjaus- sekä virkamies- ja asiantuntijatyöryhmälle syyskuun puolivälissä järjestettävä työpaja, jossa keskitytään kehittämissuositusten validointiin ja jatkotyöstämiseen sekä johtopäätösten, skenaario- ja visiotyöskentelyyn. Tämän lisäksi käynnissä on selonteon lukuluonnosten jatkotyöstäminen esimerkiksi työryhmien kommenttien, tulossa olevan työpajan ja muun valmistelun myötä. Selonteon luonnosta valmistellaan kirjalliseen julkiseen kuulemiseen, joka arvioidaan toteutettavan tulevana talvena.

Härkin esitteli tässä kokouksessa käsiteltävien sisältöosuuksien valmisteluja: 1) kaupan alan työllisyys, osaaminen ja koulutus sekä 2) kaupan alan markkinoiden toimivuus, kilpailullisuus ja yrittäjyyden edistäminen.

## **6. Kaupan alan työllisyys, osaaminen ja koulutus**

Härkin esitteli sisältökokonaisuuden johtopäätökset, kehittämisehdotukset ja niihin liittyvät keskeiset taustat.

Ohjausryhmän keskustelussa lukuluonnosta pidettiin hyvää kokonaisuutena. Yksittäisinä nostoina tuotiin esille, että työllisyyden tulevat muutokset kaupan alalla, koulutustason nostamisen sekä koulutuksen kehittämisen tarve on tuotu luonnoksessa esille hyvin. Työhyvinvointiin liittyvää tekstiosuutta ehdotettiin poistettavan.

Mahdolliset kirjalliset kommentit pyydettiin Härkinille sähköpostitse viimeistään 15.9.2021.

## **7. Kaupan alan markkinoiden toimivuus, kilpailullisuus ja yrittäjyyden edistäminen**

Härkin esitteli sisältökokonaisuuden johtopäätökset, kehittämisehdotukset ja niihin liittyvät keskeiset taustat.

Seurantaryhmän keskustelussa lukuluonnosta pidettiin mittavana ja asiantuntevana kokonaisuutena. Yhteisessä keskustelussa pidettiin pääsääntöisesti hyvänä tulevaisuuteen yli kahden hallituskauden ylittävää valmisteluotetta, tulevaisuusselonteon luonne ja tehtävä huomioiden. Muutamissa nostoissa elinkeinoelämän puolelta kehittämisehdotuksia esitettiin tarkasteltavan vielä rohkeimmiksi, myös alkoholia ja lääkepuolta koskevissa esityksissä. Osa ministeriöistä toi esille, että alkoholia, lääkkeitä, rahapelejä ja kaavoitusta koskien luonnoksia tulee jatkokehittää.

Mahdolliset kirjalliset kommentit pyydettiin Härkinille sähköpostitse viimeistään 15.9.2021.

## **8. Muut asiat**

Ohjaus- sekä virkamies- ja asiantuntijatyöryhmälle järjestetään 15.9.2021 työpaja kehittämisehdotusten validointiin ja jatkotyöstämiseen, kuten myös johtopäätösten, vision ja skenaarion työstämiseen.

Työryhmän mahdollisia jäsenmuutoksia pyydettiin ilmoittamaan sähköpostitse 3.9. mennessä Härkinille sekä työ- ja elinkeinoministeriön kirjaamoon.

Sovittiin, että sihteeristö etsii tuleville kokouksille ajankohdat. Parlamentaarisella seurantaryhmällä on sovittuna kokoukset loka- ja marraskuulle.

## **9. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja välitti kiitokset ohjausryhmälle osallistumisesta ja hyvästä kokouksesta. Kokous päätettiin klo 10.39.